2020 年 7月 14 日

各    位

会社名   株式会社サイゼリヤ

代表者名 代表取締役社長 堀埜 一成

（コード番号 7581東証第一部）

問合せ先

執行役員経営企画部長兼財務部長  潮田 淳史

（TEL 048-991-9611）

2020 年 8 月期通期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、新型コロナウイルスの感染拡大の影響を踏まえ、2020 年 4 月 8 日に公表しまし

た 2020 年 8 月期通期（2019 年 9 月 1 日～2020 年 8月 31 日）の業績予想を下記のとおり修

正し、併せて期末配当予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2020 年８月期通期業績予想の修正（2019 年 9月 1 日～2020 年 8月 31 日）

（連結）                            （単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 152,700 6,600 7,200 3,500 71 円 31 銭

今回修正予想（B） 未定 未定 未定 未定 未定

増減額（B）－（A） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2019 年 8 月期）
156,527 9,599 9,731 4,980 101 円 48 銭

（個別）                            （単位：百万円、％）

売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 117,100 4,900 2,000 40 円 75 銭

今回修正予想（B） 未定 未定 未定 未定

増減額（B）－（A） － － － －

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期実績

（2019 年 8 月期）
118,988 5,893 2,143 43 円 68 銭

２.修正の理由

国内におきましては、新型コロナウイルス感染拡大の状況や、政府・自治体からの要請

等を踏まえ、4月 7日の「緊急事態宣言」を受けて、約 300 店の臨時休業および営業時間を

短縮して営業しておりましたが、5月 15 日の「39県での緊急事態宣言解除」を受けて、閉

店時間を 22 時にし、順次営業を再開しております。（6月既存店売上高前年比 66.5％）

今後は、国内の感染状況を見ながら、次第に客足が回復していくと見込んでおります。

また、上海、広州、北京において、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、大半の

店舗が一時休業をしておりましたが、現在は徐々に回復傾向にあります。（6月既存店売上

高前年比 上海 79.3％、広州 85.7％、北京 51.4％）

しかし、緊急事態宣言解除後も、多くの企業においてテレワークの勤務体系が通常化し、

人々の自粛ムードはまだ継続しております。また、新型コロナウイルスが世界的に再拡大

し第二波の懸念が高まっております。

このような状況のもと、国内・海外ともに回復傾向ではありますが、感染終息時期の見

通しが立たず、2020 年 8月期の業績予想数値について合理的な算定が困難であるため、一

旦取り下げ未定とさせていただきます。

新型コロナウイルス感染症の収束時期、今後の感染拡大動向を注視し、業績予想の合理

的な算定が可能となった時点で改めて公表いたします。

※今後、新型コロナウイルス感染症による影響は緩やかに回復すると想定しておりますが、

終息時期やその後の景気動向・個人消費への影響等を合理的に見通すことは困難であり、

実際の終息時期によっては今期、来期の業績にも影響を与える可能性があります。

３.配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第 2四半期末 期末 合計

前回発表予想 ― 18 円 00 銭 18 円 00 銭

今回修正予想 ― 未定 未定

当期実績 0 円 ― ―

前期実績

(19 年 8 月期)
0 円 18 円 00 銭 18 円 00 銭

４．修正の理由

当社は、業績や今後の事業展開等を勘案した上で、安定的な配当を行うことを基本方針

としております。2020年8月期の期末配当予想につきましては、新型コロナウイルス感染症

の感染拡大が業績へ大きく影響することが見込まれることから、現時点での2020年８月期

の配当予想は未定とさせていただきます。

                                以上